
 1

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS. 
EDITAL Nº 006/2008 – ANP, de 20 de maio de 2008  

 

 

O Diretor-Geral Substituto da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - 
ANP, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº 001/2008-ANP, de 13 de fevereiro de 
2008, publicado no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2008, com retificações publicadas 
no Diário Oficial da União de 15 de fevereiro de 2008, 26 de fevereiro de 2008 e 27 de fevereiro de 
2008, por intermédio dos Editais ANP nºs 002, 003 e 004/2008, tendo em vista o resultado da 
Primeira Etapa do Concurso, resolve: 
 
Estabelecer as normas e os procedimentos de convocação para o Curso de Formação – Segunda 
Etapa do Concurso Público - dos candidatos aos cargos de Especialista em Regulação de Petróleo e 
Derivados, Álcool Combustível e Gás Natural e Especialista em Geologia e Geofísica do Petróleo e 
Gás Natural. 
 
1 – DA MATRÍCULA EM PRIMEIRA CHAMADA 
1.1- A inscrição no presente Curso de Formação implica o conhecimento e a aceitação das 
condições estabelecidas neste Edital e nos demais instrumentos reguladores, dos quais o candidato 
não poderá alegar desconhecimento. 
1.2- Ficam convocados para matrícula no Curso de Formação - Segunda Etapa do Concurso – os 
candidatos relacionados no Anexo I. 

 
2 – DO PERÍODO DE MATRÍCULA 
A matrícula será realizada nos dias 21, 22, 23 24 e 25 de maio de 2008, observadas as regras 
estabelecidas no item 3. 
 
3 – DO PROCESSO DE MATRÍCULA 
3.1 - O Formulário de Matrícula e o Termo de Responsabilidade e Opção, pertinente ao auxílio 
financeiro estarão disponíveis na página da FUNDAÇÃO CESGRANRIO (www.cesgranrio.org.br): 
3.2 - A matrícula será realizada somente via internet e o candidato deverá proceder da seguinte 
forma: 
a) preencher os formulários do subitem 3.1, no período entre o dia 21/05/2008 e 23h59 horas do 

dia 25/05/2008, observado o horário oficial de Brasília. 
b) imprimir e assinar os formulários da letra a), devidamente preenchidos. Em seguida, juntar: 
- cópia do documento de identidade oficial; 
- atestado de sanidade física e mental que comprove a aptidão do candidato para freqüentar o curso 
de formação; 
- cópia autenticada do diploma nas formas indicadas nos subitens dos itens 2.1.1 e 2.1.2 do Edital no 
001/2008 – ANP; 
- se o candidato for servidor ocupante de cargo efetivo da Administração Pública Federal, de 
Autarquia Federal ou de Fundação Pública Federal, juntar também original da declaração do 
dirigente do órgão/entidade de lotação comprovando essa condição. 
c) encaminhar estes documentos, imediatamente e impreterivelmente, até às 12h do dia 

26/05/2008, horário oficial de Brasília, para a CESGRANRIO, por fax de nºs (21) 2502-1000, 
2103-9620, 2103-9604, disponíveis 24 horas por dia, inclusive feriado, sábado e domingo. 
3.3 - Os originais dos documentos relacionados no subitem 3.2, deverão ser entregues, em envelope 
identificado, no local do Curso de Formação, no dia 2 de junho de 2008 (2

a
. feira), no horário de 

8h às 8h30, antes do início das atividades dos Curso de Formação. 
3.4 – Caso o candidato não consiga obter os formulários pela internet é de sua responsabilidade 
entrar em contato com a CESGRANRIO, pelo telefone 0800 7012028 ou e-mail 
concursos@cesgranrio.org.br, para receber orientação de como obter os formulários necessários à 
matrícula.  



 2

3.5 - O candidato que não efetuar a matrícula no período e na forma indicados no subitem 3.2 

ou que não apresentar os documentos na forma indicada no subitem 3.3 será considerado 

reprovado e, conseqüentemente, eliminado do concurso público. 
3.6 – Havendo eliminações ou desistências serão convocados, por novo Edital a ser publicado no 
dia 29/05/2008, para se matricularem igual número de candidatos, obedecida à ordem de 
classificação na Primeira Etapa. 
 
4 – DO CURSO DE FORMAÇÃO 
4.1 - O Curso de Formação terá início em 02 de junho de 2008 com término em 12 de junho de 

2008, e será realizado no Centro Regional da Escola de Administração Fazendária no Rio de Janeiro 
– CENTRESAF/RJ, no seguinte endereço: Avenida Presidente Antônio Carlos, 375 – Edifício 

do Ministério da Fazenda – Castelo – Rio de Janeiro – RJ. Os candidatos deverão se apresentar 
no 13o andar, pontualmente às 08:00 horas do dia 02 de junho de 2008.  
4.2 - O conteúdo programático, a carga horária, o número de provas escritas e os critérios de 
aprovação na Segunda Etapa constarão de regulamento derivado de Ato Executivo do Presidente da 
CESGRANRIO. 
4.3 - Nos dias de aplicação das provas, somente será admitido à sala de provas o candidato que 
estiver munido de documento oficial de identidade.  
4.4 - As atividades do Curso de Formação estão previstas para ocorrer de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08:30h as 18:15h. O candidato que estiver freqüentando o Curso de Formação estará 
sujeito a regime de tempo integral, com atividades que poderão se desenvolver no horário noturno e 
nos sábado e domingo.  
4.5 - A Segunda Etapa do concurso será regida pelas disposições contidas neste edital, no Edital nº 
001/2008 - ANP e no Regulamento do Curso de Formação, a ser entregue ao candidato no ato de 
sua apresentação no local de realização da Segunda Etapa.  
 
5 - DO AUXÍLIO FINANCEIRO 
5.1 - Os candidatos matriculados no Curso de Formação farão jus, durante o curso, a auxílio 
financeiro, a ser pago por intermédio de crédito na conta corrente bancária indicada no Formulário 
de Matrícula. O valor mensal do auxilio financeiro é de R$ 3.022,13 (três mil e vinte e dois reais e 
treze centavos). O pagamento será proporcional ao período do curso de formação. 
5.2 - Para o pagamento ou para o não-pagamento do auxílio financeiro, serão exigidos do candidato 
o preenchimento e a assinatura do Termo de Responsabilidade e Opção. O servidor federal da 
administração direta federal, ou de autarquia federal, ou de fundação pública federal poderá optar 
por receber a remuneração do cargo que ocupa. 
  
6 - DISPOSIÇÕES GERAIS 
Os casos omissos serão resolvidos pela CESGRANRIO e pela ANP. 

 

 

 
Nelson Narciso Filho 

Diretor-Geral Substituto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

ANEXO I 
CARGO NOME CLASSIF. 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOFÍSICA ANDRE RUGENSKI     2 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOFÍSICA MOISES VIEIRA PINTO     5 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOFÍSICA QUEZIA CAVALCANTE DOS SANTOS     3 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOFÍSICA RENATO LOPES SILVEIRA     1 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOFÍSICA THIAGO PINOTTI EVANGELISTA     4 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOLOGIA BOLIVAR DA SILVA HAESER     3 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOLOGIA DEBORA GIACHETTI BUZOLIN     2 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOLOGIA LEONARDO FERREIRA DA SILVA DE SIQUEIRA     1 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOLOGIA LISA MARIE AVELAR RIBEIRO     6 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOLOGIA MARINA ABELHA FERREIRA     5 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL – GEOLOGIA RAPHAEL RANNA THEODORIO DA SILVA     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – DIREITO DANIELLA CHRISTINA XAVIER DE OLIVEIRA     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – DIREITO LAIS PALAZZO ALMADA     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – DIREITO PRISCILLA MENDONCA WAGNER     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – DIREITO REBECCA MARCAL CARNELLI     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – DIREITO RUDY TAVARES RIBEIRO     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – DIREITO VICTORIA ALESSANDRA DA SILVA AGOSTINI     7 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – DIREITO VITOR PIMENTEL PEREIRA     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - DIREITO-DEFIC RITA CAPRA VIEIRA    36 / 1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA ADRIANA INHUDES GONCALVES DA CRUZ     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA ANA FLAVIA FREITAS AGUIAR     8 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA BRUNO VALLE DE MOURA     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA DIEGO DUQUE GUIMARAES     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA LUIS EDUARDO ESTEVES     7 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA MARCIO BEZERRA DE ASSUMPCAO     9 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA MARCO ANTONIO BARBOSA FIDELIS     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA ORLANDO DE ARAUJO VILELA SALES     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA RODRIGO TORSIANO MARTINS     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – ECONOMIA-DEFIC WASHINGTON LUIZ COSTA SILVA    49 / 1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 ALEXANDRE DE MENEZES OLIVEIRA     8 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 AROLDO ALMEIDA CARNEIRO    15 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 BRENO ANICETO GOMES DE NORONHA    14 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 EDUARDO FIGUEIRA DA SILVA     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 FERNANDO ANTONIO COSTA SIDRIM     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 GUSTAVO RIBEIRO DE MENEZES    17 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 HUGO MANOEL MARCATO AFFONSO    13 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 ISIDORO GARCIA DOS SANTOS     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 JOCELY BRASILIENSE ROZA    16 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 LUCIANA DA CUNHA DE CASTRO GUERRA    12 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 LUIS WOLMER DINIZ MARIANI     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 MARCELO BUNN BERGAMASCHI    10 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 NILCE OLIVIER COSTA     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 PABLO MOURENTE MIGUEL     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 RICARDO GANDOLPHO DA ROCHA     7 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 TABITA YALING CHENG LOUREIRO     9 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 1 THYAGO GROTTI VIEIRA    11 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 MARCELA GANEM FLORES     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 THIAGO MACHADO KARASHIMA     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 ALEX GARCIA DE ALMEIDA     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 ANDRE LUIZ FELISBERTO FRANCA    20 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 ANDRE LUIZ NUNES DOMINGUES     8 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 CARLOS AGENOR ONOFRE CABRAL    10 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 CAROLINE PINHEIRO MARQUES DE MORAIS DOS SANTOS    18 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 DANIELLE LANCHARES ORNELAS SANTANGELO     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 DIOGO PEREIRA COSTA    15 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 FELIPE DA SILVA ALVES     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 LEANDRO TRINTA DE FARIAS     7 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 LUCIANO JOSE FERNANDES     9 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA BISPO    12 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 LUIZ OMENA DE OLIVEIRA FILHO    17 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 MOACIR AMARO DOS SANTOS FILHO     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 PATRICIA HIROMI IIDA    14 



 4

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 PRISCILA RAQUEL KAZMIERCZAK    11 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 RAFAEL MARTINS MORENO    13 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 RICARDO FONSECA SOARES    21 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 ROGERIO SOUSA DE FREITAS    19 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 UMBERTO RODRIGUES SEIXAS     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2 WEKISILLEY PEREIRA GONCALVES     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2-
DEFIC 

ALOISIO ROGERIO DE CASTRO    64 / 2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - ENGENHARIA 2-
DEFIC 

GILCLEA LOPES GRANADA    16 / 1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS ADONIRAN BUGALHO     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS DANIEL BRITO DE ARAUJO    11 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS ELISDINEY SEFORA TUCCI DA FROTA     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS HENRIQUE AUGUSTO BORGES     9 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS KATIA DA SILVA DUARTE     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS LUIZ RODRIGO DUTRA NICACIO     7 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS MARCELO HARDMAN CORTES     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS MARCO AURELIO RAMALHO ROCIO    10 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS NOELE FERREIRA CARVALHO     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS NONATO JOSE REI DA COSTA JUNIOR     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS ROSEMARI FABIANOVICZ     8 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GEOCIENCIAS-
DEFIC 

LUIZ HENRIQUE AMORIM MOURA    20 / 1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 ALEX DE JESUS AUGUSTO ABRANTES    19 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 ANDRE GISERMAN     7 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 ANTONIO CARLOS MARQUES DE ARAUJO     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 DANIELA GODOY MARTINS CORREA    15 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 GUSTAVO DE FREITAS TINOCO     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 IGOR OTTO SCHNEIDER    12 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 JADER PIRES VIEIRA DE SOUZA    14 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 JOAO MARIO DE SANTANA PATRICIO     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 JOAO PAULO DUTRA DE ANDRADE    17 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 JOAO PIZYSIEZNIG FILHO    18 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 LUIZ ANTONIO SA CAMPOS     9 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 MARIA TEREZA ALVES DE OLIVEIRA FILHA     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 MELISSA CRISTINA PINTO PIRES MATHIAS    10 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 MILENO DE ARAUJO FEITOSA JUNIOR     8 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 MOACYR DE FRANCO MEDEIROS    13 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 RAFAEL VIZEU MANCUSO     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 RICARDO FURTADO    16 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 RODRIGO VALENTE SERRA     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1 VALERIA CORREIA LIMA UMANN    11 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 1-DEFIC LUIZ ENRIQUE BRANDAO GONZALEZ    60 / 1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 LUIS MANUEL GARCIA REYES     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 MARCELLI JESUS DA CRUZ SANTANA     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 MARCIA MARIA TIENGO     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 MILENA NASCIMENTO SALES     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 OTHON LUIZ GUIMARAES DE CARVALHO     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 PAULO ROBERTO CORREIA FRAGA     7 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 SIDERVAL VALE MIRANDA     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 UBIRAJARA SOUZA DA SILVA     8 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 ANDERSON GALVAO DE SOUZA     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 ANTONIO HENRIQUE VAZ SANTOS     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 BRUNO CIRILO MENDONCA DE CAMPOS     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 PABLO EMANUEL FERNANDES MEDEIROS     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 RAFAELA PAIVA BRANDAO     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 WALLACE NUNES DE MENEZES     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 AELSON LOMONACO PEREIRA    15 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 ALESSANDRA SILVA MOURA     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 ALEX SANDRO DE MATTOS    13 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 ALINE LISBOA MOULIN     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 ANDREIA DALAPICULA BRAVIM    18 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 BRUNO SARDELLA DA SILVA    10 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 CRISTIANE PATRICIO MONTEIRO    17 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 EDUARDO MAROJA SIMOES     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 FELIPE RACHID RODRIGUES    12 



 5

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 FRANCIS ALBER MASO     9 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 GUSTAVO ATHAYDE GONCALVES    16 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 MARCELO DA SILVA     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 MARCELO DA SILVEIRA CARVALHO     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 MARCELO SILVA VERAS     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 MARIA AUXILIADORA DE ARRUDA NOBRE    11 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 MATEUS COGO MARQUES     7 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 NEUCIONE DE MELO    14 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 PATRICIA PORTO DA SILVA     8 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 AIRTON SHOITI AKIZAWA     7 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 EDEN ROBERTO CAVALCANTE SOUZA     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 FABIO MIGUITA OKADA     8 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 FERNANDA CAREZATO DE OLIVEIRA AKIAU     9 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 KAZUTO KAWAKITA     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 MARCIO GARCIA     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 ROGERIO SALATIEL DE OLIVEIRA     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 SERGIO LUIS DE JESUS     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2 THARSIANE KONRAD     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2-DEFIC YURI GIVAGO DE ALMEIDA QUEIROGA    20 / 1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2-DEFIC THIAGO ROCHA LADEIRA    29 / 1  

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2-DEFIC JOSE NESTORIO VALENTE FRANCA    45 / 1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - GERAL 2-DEFIC MARCOS TADEU FRERI    28 / 1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - MEIO AMBIENTE SILVIO JABLONSKI     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – QUÍMICA EDNEIA CALIMAN     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – QUÍMICA GUILHERME VIANNA DE MELO JACINTHO     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – QUÍMICA MARIA DO SOCORRO MAIA QUINTINO     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – QUÍMICA CLAUDIO VICENTE FERREIRA     5 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – QUÍMICA GABRIELLA PACHECO DE ABREU GRANDE POUSA     6 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – QUÍMICA GUSTAVO MOREIRA MENEZES     2 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – QUÍMICA JOSE ROBERTO CODECO MARQUES     3 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – QUÍMICA MARIA INES SOUZA     1 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – QUÍMICA VANJOALDO DOS REIS LOPES NETO     4 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL - QUÍMICA-DEFIC CLAUDIO DOS SANTOS DUTRA    24 / 1 

 
 
 
 
 


